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26-go posiedzenia Rady Ministrów Republiki Polskiej

w dniu 18 grudnia 1918 r.

Przewodniczy b. Prezydent Min'strów Jędrzej Moraczewski

 

Obecni:

Minister Spraw Zewnętrznych ob. Leon Wasilowski

# # Wewnętrznych " Stanisław Thugutt

* Sprewiedliwości " Leon Supiński

* Przemysłu i Handlu ," Jerzy Twenowski

" О.Р. 1 0.3. " Bronisław Ziemięcki

и Sztuki i Kultury * "- Medard Downarowicz

4 Poczt i Telegrafów ' " Tomasz Arciszewski

#.. 1 0.9. « " Ksawery :rauss

Kierownik Min. Skarbu ©" Włedysław Byrka

Zastępca Hin. Spraw Wojskowych Pułk. Jan Wroczyństi

" Szpakowski

Minister
*" Tomasz Nocznicki

n

• " Merjon Malinowski

Szef Sekcji w Min. Spraw Wewn. + Wiedziałkorski

Generalny Komisarz Tyborezy Sobolewski

Delegat b. Zsboru Pruskiego › Rzepecki

Zastępca Szefa Biura Prezydjslnego August Wowkonowicz

Protokuzuje
Dr.Frenciszek Bubeniczek,

Początek posiedzenia o godz.7-ej m.55 wieczorem.
і. Protolu? z 25-80 posiedzenia Ready Ministrów w dniu 17 grudnis b.r,

odczytano i przyjęto.

8. Ob. Prezydent wstawia jako punkt 2 porządku dziennego sprewę prze-
prowadzenia wyborów w b. Zaborze Pruskim. do Sejmu Ustawodawczego, któ-
Ta przedstawie delegat Poznańskiego, »«Rzepecki. Ро dłuższej dyskusji i
odczytaniu przez ob. Prozydenta pism: Sekretarze Stenu Rzeczypospolitej
Niemieckiej D-ra Solfa, sawierajșcego protest przeciw wyborom do Sejmu
Ustawodawczego w b. Zaborze Pruskim ores Zapowiedź niedopuszczenia do
przeprowsdzenis ich, przyjęto jednogłośnie wniosek powiększenia manda-
tów w b. Zaborze Pruskim ze 112 ne 126 i uchwalono,   by wybory do Kon-

  

  

să
stytuenty warszawskiej sostary tam рггерготајдопе z okszji wyborów do vţââqw

W чеniemieckiej,

NON
Przyjęto wniesione przez ob. Ministra Thugutta projekty dekretów;

a/ 0 przekezeniu Wyższomu Eqdowi EZrejowomu w Krakowie niektórych funkcjiSadu Najw;&szego w odniesieniu do Ordynacji Wyborczej"@-Fójmu Usta.wodawesago ,

№454'/
3948.
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b/ 0 przymusie wyborczym w 35 okręgu wyborczym,

c/ 0 zmianach w Ordynacji Wyborczej do Sejmu Ustewodaw, zad gpujęc

po dłuższej dyskusji w artykule 1 zdaniu 2 nowego tekstu słowo

"muszę" słowami "meją jedynie", a skreślając w zdaniu 3 ostatnie

zdsnie.

d/ 0 przedłużeniu n'ektórych terminów prekluzyjnych przy wyborech do

Sejmu Ustawodawcz., nadając pierwszej części dekretu następujące

brzmienie; "Terminy, przewidziane w srtykułach 43, 47, 51 1 54

Ord. Wyborcz. przedłużs się o 10 dni.

Przyjęto wniosek ob. Ministra Thugutta o upoważnienie Szefe Sokcji

Niedzistkowskiego do przeprowadzenie pertroktecji z obywatelstwem na

Litwie. \

Wniosek w sprawie wstrzymenia poborów oywilnych oficerom po szer-

szej dyskusji przyjęto w następującem brzmieniu: -

"Oficerów /gażystów/ wojska polskiego, którzy zajmują równocześnie

posady w cywilnej służbie państwowej, chociaż jej istotnie nie pełnię,

uważać się będzie za urlopowanych z cywilnej służby paietwowej, o ile ys

do dnie 31 grudnia 1918 r. nie_obejmg napowrót obowiązków służbowych.

Z tym (niem następi również wstrzymanie ich pobórów .w służbie cyFfl-

nej. W wyjątkowych uwzględnienia godnych wypadkach rozstrzyga Minister-

stwo Spraw #ojskowych w porozumieniu z odnośnem M*nłsłerstwem."

W sprawie organizacji Ministerstwa Poczt i Telegrafów przyjęto pro

jet budżetu w ogólnych zarysach z tem, że co do szczegółów me nastąpi;

dostosowanie go do wywodów Kierowniks Min. Skarbu.

Wniosek ob. Ministra Arciszewskiego, by zgodnie z dekretem z 28

listopada b.r. wyssygnować dla pracowników warsztatów "Wiciarni" pod

Łodzię, odszkodowanie w łącznej kwocie 315 600.-Wk. przyjęto z popraw-

ką Kierownika Min. Skarbu, że Rada Ministrów stwierdza, iì febryka zo-

stsła przejęte w przymusowy zerzęd.

Przyjęto do wiadomości zawiedomienie ob. Ministra \reiszewskiego о

znizeniu taryfy pocztowe] od przesyłki gazet.

Projekt dekretu o ustanowieniu monopolu węgłowego, względnie hend-

lu woglem po ogólnej i szczegółowej dyskusji uchwalono traktować ne

jónem z dalszych posiedzeń, przyjmując oparcie go na następujących

zasadach: wprowsdzenie monopolu handlu węglem, objęcie nim wszelkiego

kupna i importu wszelkiego rodzeju #9E1©, dalej przekczenie Ministro-

wi Przem. i Hemilu prews oznaczania cen, wykonywenie monopolu tego

przez Ein. Przemysłu i Hendlu, ustanowienie redy rozdzielczej

wej oie: przepisz karne W projektowanyd wymiarze /8 miesiące aresztu

229



10.

12.

13.

14.

«Be

lub.50 000.-Xk. graymny/. W myśl tych zasad ms być skodyfikowany po-

nownie w Biurze Prezydjalnem Rady Zinistrów i ponosnie wniesiony.

Przyjęto wniosek o moratorjum mieszkaniowem dlapozostających bez

pracy, przyczem projekt zmieniono naatşpujşco}

a/ W tytule skreślono słowo "robotników".-

b/ W art.1 zasppiono słowo "robotników" słowem "lokstorów",

c/ ›rtykuł 2 skreślono.

d/ ® ertykule 4 /przenumerowenym na 3/ dodano ne końcu pierwszego zdania

słowa "ne wniosek Ministra Spraw Iëwnçtrznych".

e/ Następnie dodano jako artykuł 4 następujące postanowienie "właścicje-

lom domów, dotkniętych niniejszym dekretem, przyznane bęćę nigi po-

datkowe. Wysokość i rodzej tych ulg określi rozporządzenie Ministra

Skarbu.

f/ W ert. 6 zastapiono stowo "wydaje" s¥owem "wyia".

Przyjęto projekt, dotyczący tymesasowego unormowsnis poboréw urz gdni-

ków państwowych w b. Zaborze Austrjackim.

Ob. Prezydent odczytuje pismo ?.3.L. z zawiadomieniem o ośwołaniu

członków stronnictwa Witoss i Wojdy z gabinetu.

Ob. Prezydent komunikuje zawiadomienie Podsekretsrze Stenu Jenickiego

o chorobie wraz z propozycję, by w je.0 miejsce przez ten czas brał

udział w posiedzeniach Szef Sekcji Ministerstwa Rolnictwe, Zygmunt Chmie-

lewski, propozycję przyjęto.

Na wniosek ob. Ministra Thugutta uchwalono przedstawić Naczelnikowi

Państwa propozycję mianowenia Szef= Sekcji Barlickiego Polsekreterzem

Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych,

Na tem posiedzenie o godz.l2-cj m.20 zakończono,

Za zgodność:
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/&& 7-50 posiedzenia Rady Ministrów Republiki Polskiej

w dniu 23 listopada 1918 r. *

Przewodniczy Ob.Pre sydent Sinistrow Moraczemski

Obecni: s тек (Ио банка куку 2

Minister Sprsw Zewnętrznych Ob. Leon Wasilewski

* Fewnętr znyh * Stanist w Thugutt

or Bprrwmtedlinodei *

-

Teon Supiński

0.7. i Esewery Prouse

~
" * 0.E. 4 8.2. * Medara Рогпеготісв

Przemysłu i Hendiu * Jerzy Tranowski

să Poczt i Telegrafów * Тошсва \reiszewski

" 0.2. 1 0,8. * Bronisław Ziemięcki

Kierownik Zinisterstwo Skarbu Dr. \Fadystew Byrka

* Ministerstw Apro izacji ' ntoni Minkiewicz

Szef Biure Prezydjelnog@ ? Dr. Tréblewski

Dyrektor G2.Urzeda Stetystyozn. ' Dr. Józef Puzek

Naczelnik Wydz.w Min.02 1 0.98. * Franciszek Sekai

 

# Zerjan

Pretokuruje * Dr. Bronis?sw He?cayiskt

Począt=k posiedzenis o godz. 6 m.50 wiecz.

Protoruł 6-go sosiędz> nia Rady Yinistrow w dniu 22 listopada b.r. od-

czytano i przyjęto.

Praystapione do sprawy podzicłu kreju na okręgi wyborcze. Ob. Sinister

Thugutt przedstawie odnośnie do Królestwa dw. projekty, z których jeden

przewiduje utworzenie okręgów trzymandetowych, drugi - okręgów od pięci:

do ośmiomandatowych, odnośnie do G#licji i Sląska Gieszyńs'iego również

dwa projekty, z których pierwszy przewiduje także okręgi trzymandatowe,

drugi, nieobejmujący Galicjivschosnicj - okręgi częściowo wielomandato

we /5-8/ częściowo jednomendatowe. Odnośnie do zsboru pruskiege zapori

da ob. Winister prze@stswienie odpowiedniego projektu na nojbliiszym po

siedzeniu.

Po dłuższej dyskusji zdecydowano, że toren с rego przyszłego Padetus

Polskiego należy podztsliç na okrezi wielomendstowe tek, aby grosovenie

oâpowiadnze n prawde zesadom proporcjonelności. W myśl tej uchrery pole

e lin. Spr w Townętrznych przedstawienie r nejbliższym posiedzeniu ві

dj Zinistrów szczegółowego projektu. 7 z-sedzie orzeto ogłosi się W/brr

cet
: 234

19on3 waz.
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do sejmu konstytuujacego па wszystkich ziemiach nolskich, roipiïze sig Je

jeJnak tylko tom, gozrie ursgduja wisize polskie. Z віею, no ktorych tych

sowych posłów polskich do с1 62
mckiego i niemieckiego.

posłów polskich do ostatniej Du-

wîflz jeszcze nisma, powalasię dctyohc
t.). do Parlsmentu

reprezentacyjnych, Nsdto powozs się ta

   

  

my z kresów północno-wschośnich, %.). z Litoy i Bisłej Rusi. Co do okręgu

Bisłostockiego, to, o ile znsjdzie sig on w chwili rozpisyw nie wyborów

w rękoch włedz polskich, rozpisze się tam wybory, jekkolriek derrotem o or-

ten ais bedrie ab„;„_. Oczywiście powylsze decyzje
«dynacji wyborczej 9KrĘS

zostanie przedstawiene 49 zatwierdzenia Wscze aixvv‘ aanaîms.

Przyjęto projekt dekretu o utworzeniu P= stwowej »ва] prowizscy jne j,

worow dzając doń wsstępujące zmisny:

a/ w | l skreśle się słowo "najwyższym",

b/ w } 3 p. 6 stero "mag? „kretów z: atşnujn bi” slow ні “Î a ;i'J—Pîch" ж

956Ч9*4Ч9г40 się słowa "Krakówa, LOWE i Do p—refr fu tego

dodsje sig punkt e n stępujycem brzmioniu: "Osterej reprezontanci Gnlt- J

noka Cieszyüskiego 1 trzech - soboru pruskiegq ktorych as-

 

cji, jeden - ®

mianuja Minister nrov.avnji w porozumieniu z mto jscowent organizacjant

społocznemi",

of w { 5 stove "Awuch miesięcy" zostępuje się «Ja"—ml јеа←е←с miesięce",
у забітци

"(a'n/ cen cukru w de-
ade get

u i c/ zr6"nrn1fi cen, plqcon'nh сидгчтпі -
..... коз мења џи

 

Рупујећо antoski Nindsterstra prowizacji
 

talicznaj sprzedsży, b/ norm cukr

ustrJacktej. z сенаті. płaco"em1 cu rnflrixov
dress o[ анеa nątersnie b. skupacji :

 

ns terenie b. okupacji niemieckiej. Co do tego ostatnie со wnîosvu postano-

wiono, że w razie, gdyby axe—ur‘waniecen. płnc1n ch zn cukier w b. okupa-

" * )
ne ich zniczcze-

r

  

931 nustrjackiej, nareziło tactejsze'çuhrovnie ze w

nrzna"s7u 1 Handlu

nie przez działania wojeane ns stratą. Hinistor
== «~» * : же # 5 & че в

przyjdzie 1908 ndpoviednłq pomocą finansową. паша

Prayjeto mniossok die. \»rowizacii w sprawie “251'“*2,д2legzaeji do Czech,

Węgier, Szwajenrji, Franeji i urljz w celu nawiązanie stosunków i ewent.

zeopatrywenia 19970:ici arty-

пабус! 419 Peństws Polskiego niezbędnych dle

kużów żywności 1 pierrszej potrzeby, postanawiejyc nadto, że zadaniem tej

delegacji będzis także ewent. nebycie artykułów przemysłowych. skutek togo

Takozsne oddad orzewodniętwo nad to delegac}a nietylko reprezeń -

uzneno zs

tantowi Ein. Przemysłu i i ndlu,

orowizaoji, 1962 i reprazen
tantori "in.

odă а окуп, surowców i materjal6®

powoXać w jej skted spacJaţîsţéw tskie

vwresscie uiztolié jej

e 300, lees 600 miljonéw fronkéw. Co do
tecknicznych,

reqdowe} on event. zakupno 08-

powiednich artykułów de wysokości, ni

agnigeie porozumienie

%еро ostotniego punktu koniecznem będzie jeszcze osięg

- vin Skarbu.
ibi
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6. Przyjęto wnioski Min. Aprowizacji w sprawie cen mięsa, postansri=ją

co do 3 punktu uwzględnić szczególnie przy organizscji zakupu bydła

'kóŻkĘ'rolńfgio. a & efionìuainèiuutworueniu konsorcjum w tymccelu nie

pośśśad do pùblîczuèj'wîaâemoéèi.

Ÿ. Èrèÿjçte wuäcskîvïfn. 'prowtźecji w sprawie częściowego monopolu

łoju i uydla‚lneflfi;éc mu następujące brzmienie:

1/ przeprowadzenie sekwostru łoju, pochodzącego z tej ilości bydła,

którego fibéJ dokonywanym hşdiib w rzeźniach miejskich,

2/ 5539019 tej ilości łoju, przez organa Min. іргетівно)і i przekszani

Mu.  go organom Min. Przemysłu ! Hs

з/ @ddanie Ministerstwu Aprowizacji Gałkoritej repertycji gotowoge

myâza monepelowego.,

8. Przyjęto wniosek Win. Aprewizacji w sprawie przejście w sekwestr

Winisterstws Rolnictws i Dóbr Państwowych majątków rolnych, będących

dotychczas pod èekwestren wXadz okupscyjnyck.

9. Decyzjęco do wnfosku Hin. iprovizacii w Sprawie węg@k edroczono

w celu uprzedniege osięgnięcia porozumienie w tej sprawie przez to Mi

nisterstwe s Hin. Przemysłu i Hexólu.

10, Przyjęto wniosek Min. prowizecji o przedstawienie Neczelnikowi

Państwa do nominacji na Szafa Sekcji Rolnej w tem Ministerstwie p.Le-

onsrda Zaborow:kiego, s na Szefe Zekcji Ogólnej p.Jana Odechowskiego.

11. Obywatel Prezydent ?lniśtrów perusza sbiawę wykrywania i konfiska-

ty tajnyéh skZndów z żywnościę. Ob. Kierewnik Min. Kprowizscji zapo-

wiada przedstawienie projektów odporiećnich norm prawnych w tej mie-

12. Ob. Nsczelink Tydziału Sokel referuje o ruchu robotniczym. Zwrace

uragg, że żądane przez robotników podwyśki nie rozwięzują sprawy, po-

niewsż spowodują w najbliższym czasie wzrost drożyzny, wskutek cz ego

podwyższone zarobki nie wpłynę па rodniostente się zdolności konsum -

cyjnej ţobotntkéw. z drugiej zaś strony podniosą niezmiernie koszts

produkcji, tak że odnośne przedsiębiorstwa nie będą mogły wytrzymać

konkurencji z przedsiębiorstwami zagraniczneai. Szczególnie grośnem

jest obecnie połeżsnie w Zegłębiu Dębrowskiem. Jedynem rozwięzeniem

sprawy byłoby ułatwienie robotniko@ zaopatrzonie в1е шагбупе w iyw-

neść, jak w inne artykuły pierwszej potrzeby.

Ob. Zierownik Zin. Apr. eświsdcza, ie sprawa odpowiedniego zsapro-

widowania robotników teeratyoznis nis przedstewia większych trudności,

ponieważ żywności jest w kreju ©osyć, pruktycznie natomisst napoty'ta

na trudności niemal nieprzezwyciężone z porodu panującej na'proxinoj!
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anarohji 1 nieudolnościwładz lokalnych. dzięki cae-utrensp-rty z żyw
- £ -» +

о

R не

і

яна pres ве e Pu 2 ' eis

nogcig nie dochodza do liejsc przeznaczania W tych warunkach nic może
wes? Adi wk du a

ob. Kierownik Zin. Aprow. przyjmować na siebie odpowiedzialności ma na-

leżyte zaaprowidowanie ludności. Wobec tego zwracs się do об. Pres. Mi" s

nistrów, sby przedstawił Naczelnikowi Psństwa konieczność nlanow;n'a

po wszystkich p7riataob oficerów z podpisanymi przez niego ;sobiśoie

neminacjami, których słuchałyby się wszystkie miejscowe Qlaćgeqi or-

ganizacje wojskowe i polecenie tym oficerom, by pilnowali Sciszege ¢

da-

 

wypełnienia zleceń i wskesówek Ministerstws Aprow. i jego о

lej prosi ob. Ministra Spraw Wewn., by wydot wszystkim komiserzom lu-

dowym instrukcję, zokazującę im samowolnego шорнепів wianowanych przez

Win. Aprow. referentów aprowiascyjnych a ich Btenowisk i ingerencji

w ich zerzgdzeniaşh, wreszcie prosi o zwrócenie się do władz wojskowych

by grzekazély Ministerstwu /prow. zarekwórowanć w Łodzi składy # %5- /

nig w celu romdsiolenie je) pomiędzy robotaików. Powyż" (

sue oświadczenie ob. Kierewaika Min, Аргом. przyjęto do w indomodci .

Nadto proszono Min. Aprow. 0 wydanie i rolpowazochnîsniärw znacznej

ilości egzemplarzy odez»y do ludności, zwracającej аква} na konieczność

zaoptrzenia w źywność mi st 1 miasteczek i wzywającś ją do stosowania

się do zerzędzeń Min. prowisecji.

Specjalnie # sprowie 7ngłę~ia lęglowego podósje ab.'ïiñistor Twa-

nowski ostrej‘k;‚u‚coкосаamanta
tamtojesego Fomiserz= ludowego Ku- %

Ф. .

éséwakiego. xtGrego zarzadzanis росіфспоїу з8 sobs chaos administre-

cyjny, i uraia ка техзазте mifinouanie na ten ceły okrąg komisśrze ge-

nerslnogo % nadzwyczajnemi pczncuocuictwaui Myśl te znslszła poparcie

» лёжа keaniylate ne ÈO‘SËÛÜO"ÏEV° wymienione st. Prjstora. * @

Co de sprauy #2808 procowafków miejskich m.st. Warszawy -postanowio-

no zwołać ne dzień nest gpny specjalnę'konferenćję
miçâsymîniuserjalne

~ich określonego stanowiska. B

przerwano, 0 gośz.10 m.40 тјеспогот. ~! -

Даће inen

w calu sajgeta 7eboc

Na tem pesicdzenic

 

4 Dh



/

|

Przewodniczy

Obecni:

Minister Spraw Zewnętranych

# i Tewngtranych

* Sprawiedliwości

* #.д. 1.0.Р.

н О.К. i S.P.

# Przemysłu i Handlu

# Pocat i Telegrafów

у 0.2. 410.8.

Kierownik Min, Aprowizac ji

it " Skarou

Minister

n

Seef Biura Prezydjalnego

Dyrektor ClowaUrsedu Statystyez.
Delęgaci Sląskiej Nady Harodewe j;

Protokużuje

» Początek posiedzenia o

1. Ob. Prezydent wita delogatow Sląskiej
й; Protokui 7-40 posiedzenia Rady

b.r. odczytano i przyjęto.
3. Ob. Minister Thugutt przedstawia Szczegółowy projekt podziałukongresowki na okręgi wyborcze,

Przyjęty z tym,

Ob.Prezyden

п

п

godz.

Ministrów w dniu 23 listopada

 

Ministrów Andrzej

z / P RÔT R I 14
ду}? / Z? . 6-go posiedzenia Rady Ministrów Republiki Polskiej“£? w dniu 25 listopada 1918 r.

Horaozewski,

Leon Wasilowski,

Stanisław Thugutt,

lLson Supiński,

Ksawery Prauss ,

iledard Downarowicz,

Jerzy Iwanowski /przyszedł
w ciągu posiedz./

Tomasz Arciszewski,

Bronisław Ziemięcki,

Antoni Ninkiewicz,

Dr.Tładysł aw Byrka,

Mar jan Malinowski,

Tomasz Носвпіокі,

Dr. Wróblewski,

Dr. Józef Buzek,

Marjan uiedzialkowski,

Кв. Jozef Longin,

Hilary Filasiewicz,

Tadeusz Reger,

Dr.Franciszek Bubonicz ok .

5 m.30 ніссв.

Rady Narodowe j. : у
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który pod dłuższej dyskusji został
26 ordynacja wyborcza zostanie ułożona też odnośniedo cztó$rech pinocaych powiatów Suwalszczyzny & wymienieniem tam -tejszych okręgów wyborczych,

суб па nie posłów.,

lecz bez oznaczenia liczby przypadają-

z przedstawionych do zasadnicze j decyzjó dwóch projektów podziałuna okręgi zaboru.pruskiaso;jednego,
2900 łączenia, a drugiego,

opartego na zasadzie mechanicz-
biorącego pod uwagę możliwość odbycią wy—ŚŻ:l
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borów, zadecydowano przyjąć za zasadę łączenie, o ile możności,

okręgów niemieckich w jedną całość i polecono Min. Sprawdflèwn.

przedstawienie w myśl tej uchwały na następnym posiedzeniu Rady

Kinistrówra zęzdg&kóńd(o * s

Zaproponowauy podzial Galicji i Sląska na okręgi wyborcze przy-

jęto w całości i zadecydowano włączenie do ordynacji wyborczej po-

wiatu frydeckiego bez rozpisywania jednakowoż tamże wyborów tudzież

uchwalono wydanie postanowienia, by w tych okolicach, gdzie istnial

przymus wyborczy przy wyborach do parlamentu na powszechnym prawie

głosowania oparty, ton przymus nadal obowiązywał.

Po dyskusji zapadła następująca uchwała; "Tymczasowy Rząd Repu-

bliki Polskiej upowaśnia Radę iarodową dla Sląska do wykonywania

wszelkich atrybucji Rządu Krajowego na obszarze Sląska Cieszyńskie-

go z tym, że dotychczasowy jej stosunek do Komis ji Likwidacy jnwj w

Krakowie aż do ostatecznego uregulowania stanowiska tejże nie ule-

ga zmianie. Radę Narodową Księstwa Cieszyńskiego upoważnia SiQ__P

zaciągania na potrzeby miejscowe zobowiązań do wysokości 1 mil jona

koron." t

Przyjęto projekt "Przepisów o tyuczasowe) organizaeji szkolnictw

 w Sląsku Cieszyńskim", wprowadzając doi następujące zmiany:

a/ w $ 6 opuszczenie 3-go ust.,

b/ w $ 7 zastąpienie słów:"postara się o natychniastowe" siowa_)

"zarządzi",

Wniosek ob. Ministra Supińskiego, by do projektu "Przepisów" do-

dać $ 9 o następującym brzmieniu: "Jydafki, związane z wprowadzeniem

w życie te, uchwały i prowadzeniem agond Komisji szkolnej Ksieâîäa

Cieszyńskiego pokrywane są do czasu przejęcia ich przez skarb Pań-

stwa Polskiego z funduszów Rady Narodowej", - za którym oświadczy-

iy siq 4 głosy, upadł. și

Przyjęto do wiadomości mianowania:

na przewódniczącego wspomniandj komisji: ob.rędęę dw.dra Ludwika
Patrynę,

" inspektora szkoł średnich ob. dra Ernesta Banika,

M у " element.i seminarjów naucz. ob.Bogusława Beczka.

Zatwierdzono przedstawione przez ob. Ministra Thugutta aianowa-

nie inż. Konstantego Jakimowicza szefem sekcji budowlano- technicz-

ney prey Min. Spraw Wewn.

Uchwalono brzyznauie naczelnikowi wydziału

«10186. Skarbu, Józefowi Byssymontowi dodatku w kwocie 200 /dwieś-

x
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' qieéfmarek miesięcznie od dnia 1 listopada b.r. na czas pełnienia
funkcji szefa sekcji.

у
9. Ychwalono na wniosek ob. gig/ąąą? câupăidshiega amiogaek na mia

- nowanie:

a/ adw.przys. Adana Yoadeckiego sędzią Sądu Apelacyjnego,
b/ Jana Kazimierza Aawroczyfiskiÿbc sędzią Sądu Apelacyjnego,
c/ Bohdana Korsaka podprokuratorem przy Sądzie Apel. w Warszawie.

10. Skutkiem zasadniczego sprzeciwu Kierownika Min.Skarbu ob.dra
Byrki przeciw zakomunikowaniu Przez ob. Vinistra Downażowicza za -
mianowaniu naczelnika wydziału skarbowego w Min. O.K. i S.P. uchwa-
lono pozostawić zadecydowanie sprawy miedzyQinisterJalneJ konfe -
rencji, w sklad której ma wejść; członek Win. Рів. 0.%. і
S.P. oraz ob. Minister Malinowski.

31. preodtawiony prees ob. Ministra Ziemięckiego wnio-
sek o mianowanie inż. Franciszki Sokala szefem Sekcji I oraz Ре -
liksa Turowicza szefem Sekcji, 1I-Min. О.Р. і 0.8.

12. 7 sprawie żąuanego przez ob. Ministra Tasilewskiego 1 mil jona
ucawalono po dyskus ji 500.000 marek z буш,

że Seczogoiowy program zapotrzebowania Min, Spraw Zewnętrznych so-
stanie ustalony po porozumieniu z Win. Skarbu.

Tę. Przyjęto wniosek Min, Aprowizacji w sprawie ujednos ta jnienia
*, nora żywnościowych dla gornikow w obu b.okupacjach i podniesienia

ich w b. okupacji niemieckiej do 500 gr., tudzież uchwalenia norm
innych artykułów kontyngentowych spożywczych dla robotników i ich_ rodzin w Zagłębiu Dabrowskin, wg. przdstawionej tabeli.

14.

-

Praygto "projekt organizacji, aprowidającej ludność Zagłębia
Dąbrowskisgo" z nastepujaceni smianąńi:

af w p: 8 ust. l-go zmienić ilość 8 delegatów od robotników na 19,
a w stępie cyfre "4 Związki i 4 Rady Robotnicze" na"5 Związków i 5 Rad Aobotniczych",

b/ w rozdz. о Komisji zakupów w ust. l-yu a/ skreślić Słowo "bez-
Procentowej",

o/ dodać w ostatnim ust. po słowie "aprowizacji" słowa "y porozu -mieniu z Kin. Skarbu".

mm…)“;
15. Uchwalono wniosek Min. Aprowizacji w sprawie oddania do jago

|

met
:

ARCHIVESdyspozycji wszystkich zapasów środków żywnościowych i jËËËÏLartykułów pierwszej potrzeby, zajętych na terenie obu b. okupacji .16.. й sprawie wniosku ob. Kierownika Min. Minkiowieza w kwestji SPprzekraczania kompetencji na szkodę Hin. Aprovizac ji przez "ів, 297
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Spraw Wewnętrznych i podwładne zu organa, uchwglono po dłuższej di-

skusji i przedstawieniu analogicznych gkarg przez ob. Winistrą Su-

pińskie,0 i innych - wydanie przypomnienia z urzędu z poleceniem

do Min. Spraw Zewnętrznych pouczenia komisarzy ludowych po myśli

wniosku Kisruunikauäin.'AptowïzabJî pray swoim wniosku obstaje.
17, Przedstawiony przez ob. Ministra Ziemięckiego wniosek ao Co

jednorazowych, zasiłków dla robotników prpr29d51ęblorstwanh przez
Państwo prowadzonych lub zajętych wywołuje zasadnlczy spraeciw
Kierownika Min,„Skarbu,. który stwierdza 18 о ћћћаасу6ћ←819 per -
traktacjach pię, jest Anformowany i dowiaduje się o zapo-
trzeoowan1atu.co;as częściej dopiero na posiedżeniu, stając nieraz
przed Рак&о; dokomauymy-gdy в myśl obowiqzfijqéegòîjoriàdku w spra- i
wach -tych wiano być wprzód osiągnięte porozumienie z ¥in.Skarbu,

kaznacza też, że skarb Państwa nie wytrzymuje tak wysókiżch wydatów
ОБ. Prezydent wyjaśnia, że nagłość wypadków i przymusówe poro, 56

żenie Ministrów czyni zachowanie zwykłego porządku nieraz niemoż-
liwym, prosi jednak ob. Ministrów, by do życzenia KierownikaNin, ~
Skarbu ściśle się stosowali, starając się uprzednio o porozumieni
z nim co do projektowanych wydatków, poczym oświadcza, że $}

zadanicz obecnego gabinetu jest przedewszystkiwu wypracowania

ordyna@j$ wyborczej, sejmowej, dalej uchwalenie szeregu Ustaw,

które" - odpowiadając dzisiejszegu rewolucy jnemu nastrojowi w

przeważne j części państwaequpejskioh - mogłyby sprowadzić nd
uspokojenie has / jak: wprowadzenie 8-godzinnego dnia pracy,
komitetów robotniczych i t.d./, tudzież szeregu ostrych zażą-
dzeń со do pośzanowania Aządu i dochowania zawartych usów. {
Polityka społecana Явафа (і46 цазі pd Tinji ?eforąhźśćhodu, a
nie Wschodu, skąd grozi chaos - z nią wiążą się finansowe wy-
mogi, lecz idącej fali reform przeciwstawić się Rząd nie mo- *
że także i zo względu na brak siły fizycznej do oparcia się.
Wobec wprowadzających do administracji chaos zapowiada ob.
(remydent zastosowanie całe, srogości ustawy. ...

Sprawę na wstępxe poruszaną un“vîţono odroczyć do najbliższego з
posiedz slut).- 2 z +i

18. Wniosek w sprawie ustanowiula wodnośnych Ministerstrach soko)i
dla i1x„1aarji spraw aumluxstraodl Galicji, jako b. Kraju Koronnego -
austrjackisgo na przadstaw1enxe Kierownika Min. Skarbu z uwagi naћ
możność Uréyflzlfilanla urzędnlkuwb austrjagkich wiads contralnych
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# tym celu do pojedynczych wydziałów Ministerstw Republiki Pol -

skiej. Postanowiono praypomnieć Ministerstwom oéwiadezenie sig

co do zapotrzebowania tych urzędników.

Ha tym posiedzenie przerwano о роба. 1] m.50 siecz.
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